

TAKLAMPAN

Av: Kerstin Eriksson, 1991

Vid ett år och nio månaders ålder upptäckte Hunden något så otäckt och fasansfullt - TAKLAMPAN.

Denna ohyggeliga tingest hänger i taket i vardagsrummet. Efter denna hemska upptäckt har Hunden inte satt sina tassor i vardagsrummet på två veckor. Inte under kvällstid i alla fall. Han sitter i dörröppningen och försiktigt kikar upp mot taklampan, samtidigt som ett dovt morrande hörs från honom. Efter en stund tar han mod till sig. Försiktigt tassor han längs väggen, sätter sig bakom snurrfåtöljen i hörnet, och fortsätter morrandet mot lampan uppe i taket.

Matten som egentligen är en ganska klok matte, förstår att detta beteende är lika som när Hunden var en valp/unghund och kunde på den vanliga kvällspromenaden plötsligt bli vettskrämd för t ex en helt vanlig stillastående kundvagn. Bara för att den inte brukar stå där. Men efter ett kort nosande på det "farliga" har allt blivit lugnt igen.

Men denna taklampa har den egenskapen som de flesta taklampor har - Den hänger i taket. Och taket har den egenskapen att det är högt upp. Hundens nos når liksom inte upp. Matten har istället bedyrat på heder och samvete att taklampan ÄR inte så fasansfull som den ser ut. Men Hunden litar uppenbart inte på sin matte, utan han fortsätter att morra och att småskälla.

En kväll tröttnade Matten på det hela, och tänker en gång för alla få slut på det. Hon hämtar en stol, tar hunden i famnen och klättrar upp. Hunden fattar ingenting. Han tänker att det här är ytterligare ett av dessa konstiga påhitt som Matten har för sig; "Man ska sitta, ligga, krypa och ligga död o s v. Nu ska man tydligen vara uppe i taket också! Vadå, taklampa? Vem bryr sig?" Hunden låtsas inte se taklampan.

Väl nere på golvet igen springer Hunden fort och gömmer sig ute i hallen. Efter en liten stund smyger han sakta fram till dörröppningen, han kikar försiktigt upp mot taklampan - och morrar.

Det mest fasansfulla av allt är att taklampan har spridit sig. Hos Dagmatte finns det en till! Den hänger också i taket i vardagsrummet...